
  
  

TURNVETERANEN 
TURNVEREIN NEUEWELT 

EINLADUNG ZUM TURNVETERANEN – HERBST AUSFLUG 2025 
„ 
ALLE VETERANEN UND AUCH DIE EHEMALIGEN SIND HERZLICH EINGELADEN“ 

  
PROGRAMM: 
TREFFPUNKT: DONNERSTAG 18. SEPTEMBER 2025 >>>>>> Punkt 08:15 UHR 

AM BAHNHOF DORNACH-ARLESHEIM / ABFAHRT SBB S3 08:30 h 
RICHTUNG AESCH >> ANKUNFT AESCH 08:33 h // BUS EV1 RICHTUNG 
LAUFEN ABFAHRT 08:37 h / LAUFEN AN 09:03 h // >>>>> BUS 118 
RICHTUNG LIESBERG ABFAHRT 09:15 h BÄRSCHWIL-STATION AN 09:19 h 
>>>>> Billet - Empfehlung = Tageskarte TNW / U ABO oder GA 

WANDERUNG: WIR WANDERN ENTLANG DER BIRS >> DURCH WALD UND WIESE 
RICHTUNG LAUFEN >>> EINTREFFEN IN LAUFEN 11:00 Uhr 
         ( Wanderzeit total ca. 60 Minuten / Zwischenhalt ) 

STADTFÜHRUNG: ANSCHLIESSEND STADTFÜHRUNG LAUFEN “IN GRUPPEN” 
(Preis Fr. 12.-- pro Teilnehmer) NACH DER BESICHTIGUNG TREFFEN 
WIR UNS IM RESTAURANT PINE BEI MEMET BAHNHOFSTRASSE 28 
ZUM MITTAGESSEN UND ZUM GEMÜTLICHEN TEIL 

MENU: SALAT / TEIGWAREN 

SCHWEINSSCHNITZEL AN MORCHELSAUCE 
DESSERT 

“TIRAMISU” ODER “PANNA-COTTA” >>>>> ( PREIS Fr. 26.-- ) 

RÜCKKEHR: 

ANMELDUNG: 

BUS EV2 >>> 16:00 UHR AB LAUFEN / AESCH BAHNHOF AN 16:19 UHR 
AESCH AB RICHTUNG BASEL (DORNACH) 16:22 UHR 
>>>>>>>>>>>>>>> ODER PRIVATAUTO 

SPÄTESTENS BIS FREITAG 12. SEPT. 2025.über das ANMELDEFORMULAR 
oder mit untenstehendem TALON an: 
>>>>>> H. Steiner Lehengasse 48, 4142 Münchenstein 
Tel. 061 411 37 27 / Natel 078 841 43 42 / hans.steiner@ebmnet.ch 

ANMELDEFORMULAR: HERBST AUSFLUG DONNERSTAG 18. SEPT. 2025 

NAME: ……………….. VORNAME: …………… 

 

…… 

O Ich melde mich für den Ausflug und wandere mit ! 
O Ich nehme an der Stadtführung teil ! 

O Ich komme mit dem eigenen Auto zum RESTAURANT PINE LAUFEN 
und kann allenfalls ...... gehbehinderte Kameraden mitnehmen ! ? 

O 

O 

Ich kann nicht mitwandern und möchte mit einem Turnkameraden 
mitgenommen werden ! 

= bitte zutreffendes ankreuzen !!!!!!!!!!!!!! 

mailto:hans.steiner@ebmnet.ch
https://form.jotform.com/252313047724350

